
.' r",.i.:'i.a ,li i,r l.rr.: . ., .1

XXl. StrahoV Cup n;"ff;ii;ť'""

Jan Nevrkla

LetošníXXl. ročník strahov Cupu byl z povéřeníCeskeho
sVazu těle5ně postižených sportoVcú pořádán se statu'

tem iM istrovstv í Čes ké republiky v plavání tě esně postlŽe'
ných. Na startu bylo 118 plavcú z devíti sportcvnich k u

bÚ. Ne|lepšim výkonem závodu byla padesátka motýlem
v podánísvětového rekordmana ArnoŠta Petlácka, který

dokázal bez pomoc] rukou ''uVlnit" padeSát metru za

0:43,18. Nejlepším ženským výkonem by a krauloVá stov
ka paralympioničky Kateřiny Liškové, která ji naopak bez

podpory nohou zv] ád|a za 139,a2' za zmín ku stojí i mo-

týlková pade5átka Vojtěcha Fraňka, který Ve třídě plaVců

s druhým nejtěžším postižením 52 V rámci disciplíny 50 m

volný způsob předvedl, jak lze technicky 5kvěle plavat
motýlek, aČkoliV má člověk k posunu vpřed k dispozici

m inim um svalů _.jeho Výsledný ča5 byl l;40,72.

Kateřina Lišková a Vojtěch Franěk přišli kvůli postoji Českého para-

lympijského Výboru o poslednídvě paralympiády, dVě mistrovství

sVěta a dVě l\,4istrovství Evropy, ale na 5trahoVě UkáZali, že majístále
Výkonno5t na světové úrovni a hlavně předvedli nastupujÍcígene'
raci, že navzdory nemožnosti startu na vrcholných zahraničních zá-

vodech 'je plavánístále baví' Z mladé plavecké generace s perspek

tivou úča5ti na paralympiádě v Rio de.]aneiru se ve velmi dobrém

světle předVedljdevatenáctiletý lMilan Man (kraulová padesátka za

0:28,56) j Michaela Philippi (prsařská stovka za ] |46'85)'

ZáVod l slavnostní Večer Se tradičně nesly V atmosféře sou-

náleŽitosti, pochopení a porozumění' Naprostým Zážitkovýrn

vrcholem byla závěrečná polohoVá štafeta 4X50m, kde se bojovalo

o VítéZstvÍ do posledních metrů. l\,4i5tÍovský titul nakonec Vyrvala

v závěrečném finiši domácí štafeta SK KoNTAKT PRAHA, která na

pos|edním úseku p]avaném býValým paralympijským reprezen_

tantem Petrem Andrýskem V napÍnavén'] finiši porazila štafety SK

Vodomílek Jihlava a SK KoNTAKI KARLoVY VARY Tyto tři štafety se

VzdáLi y ostatnÍm a přetahovaly se do po5ledních metrů o VítěZství'

Divácká ku lsa byla fantast]cká nejen pro vítěznou štafetu, pro

Všechny přítornné to byl strhujícízážitek.

Program slaVnostního Večera by] Velmi bohatý:
] 9:00 ] 9:45 Večeře s promítáním 5nÍmků z činnosti sdružen . '

ce )01)
lg:45 lo:50 Pflsdha degusldcnr (o''ri5e soJte/e YVll. /\,4R Ja 

"'tlovství republiky utopenců českých
'l9:50 20:00 ŽiVý Videoklip jako startér
2o;0o 20:30 Vyh]ášení nejlepších plavců roku )o12 na zák.-=

výsledků dvojboje XXl. strahoV cupu
20:30'20:45 Projekce filmU Plavecká akademie bez bariér oč]:_:

generací
20:45 20:5a Poděkování Všem, kteří si ho za5loUží

2a:45-21:ao Laická degustace utopenců a filmová Vzpomínka _.

XX. PlaVecké |éto 20l2
21:00 22130 Flying Parties hudba a tanec
22:30 22:45 XVll' ]\,1RUČ - Vyhlášení nejlepších nakládaných u::

penců roku

)):45 24:00 Íony Ducháček & GARAGE - hudba a tanec

24:00_01:30 Jam session přítornných hudebníků

ffi3ffi,/

, iit



i
j

l

ceny nej epším plavcůrrr roku předaIi čtyřná
!obný paralympij5ký VítéZ 1\4artin KoVái od je
hož spolupráce 5 trenérerr] .]aneÍ]'] Nevrk]ou se
ce ý program odvinul, a ieditelka Nadace Char_
ty 77 Božena ]]rkŮ- Respekt zasloužívšech více
neŽ l00 p avců, Z nichž většina nemá vrcholové
.mb]ce, a]e každý osobní posun v bazénu, kaž
dý nově zvládnutý p avecký způsob a prvek
pil5píVají k posíení sebevědomí a o5obnost_
nimU rozvoji, o který V rámci programu KoN
TAKTU bB u5ilujeme především' Akce se konala
pod Záštitou pr]mátora hl.Vniho mésta Prahy
Bohus ava Svobody a starostky íV]ěst5ké aásti
Prahy 6 lVarie Kousa|íkové'

součástí Večera by a i tradičnl 50utěž V na
kládaných Utopencích XV l' ]\,1RUČ [4istrovství
repub iky utopencú českých; odborná degus_
tačnÍkon]ise určiIa jako VítěZe Vzorek brněnské
ho plaVce Filipa Vybíhala. Filip je plavcem, který
má V poli Všech ] ] 5 sportovců bezkonkurenčné
n^1tóŽlipo L žonl' oddp.']lld nd nd\|í-Lm VjF
ho podání trvá l2 minut a 44 sekUnd a přesto
se jedná o obdivuhodný Výkon; Filip sice pohár
pro VítěZe XVll. l\,{RUČ neudrŽÍ, ale 5po u 5 tatín_
kem s Ve 22.30 VítěZnoU chvíli náleŽitě uži i'

KONTAKT bts

KoNTAKT bB je občanské sdruŽení, které
realizuje unikátní projekt p aVánÍ tě]esně po
5tiŽených. Každoročné 5e do tol]oto programU
V jednom Ze čtyř 5tředi5ek (Praha' Brno, Kar oVy
Vary, České BudějovjCe) zapojí Zhruba 300 ]lc]í

s těJesným postižením' Díky školicímu progra
mu KoNTAKTL] bB plavou tělesné postiŽeni
i v da ších osmi místech V ČR, ce kově se díky
metodické řadé zakladatelů prograÍIu KoVáře
a Nevrk]y naUčl]o plavat Více než tisíc plavcÚ
s tělesným po5tižením' V letech ]995 2012
Zí5kali plavci vzešlí z programu KoNTAKT na
Letních paralympij5kých hrách, m 5trov5tVích
světa a mistlovstvích Evropy B0 medailí' Tři

Z até medai e lMartina KoVáře V Aténách 2004
jsoU historicky největším úspěchem českého
5portovce na Letních palalympijSkých hrách'

Kontakt:
E mail: nevrkiaOkontaktbb.cz
u,,\,/wkontaktbb.cz

3ít řř{ *ř


